
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«13» июня 2023 г. № 9/4 

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2023 года 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

рассмотрев обращение управы района Ясенево города Москвы от  

7 июня 2023 года № ЯС-07-1804/23, Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

http://www.moyasenevo.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Ясенево                                                                          И.В. Гришина 
 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 13 июня 2023 года № 9/4 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2023 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2023 г. 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  

Торжественное мероприятие «Гардемарины, 

вперед!» ко Дню Военно-морского флота 

России 

03.08.2023 

(время 

уточняется) 

Мемориальная зона возле памятного 

знака «Военным морякам» на каскаде 

прудов на улице Паустовского 

150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

2.  
Социально-значимое мероприятие «Волшебная 

ромашка» 

14.08.2023  

(время 

уточняется) 

Открытая районная площадка между 

улицей Тарусская и улицей 

Ясногорская 

500 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

3.  
Торжественное мероприятие «Символ страны» 

ко Дню Флага России 

22.08.2023 

(время 

уточняется) 

Шествие от памятного знака «Жителям 

села Ясенево, погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.» до 

территории мемориальной зоны возле 

памятного знака «Военным морякам» 

на каскаде прудов на улице 

Паустовского 

250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

4.  
Социально-значимое мероприятие «День 

солидарности в борьбе с терроризмом» 

03.09.2023 

(время 

уточняется) 

ГБУК КЦ «Вдохновение»,  

Литовский бул., д. 7  

(малый зал и уличная площадка) 

100 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 



5.  

Фестиваль народного творчества и 

декоративно-прикладного искусства «Наследие 

предков» ко Дню города 

09.09.2023 

(время 

уточняется) 

Открытая районная площадка между 

улицей Тарусская и улицей 

Ясногорская 

700 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

6.  
Дворовые праздничные мероприятия ко Дню 

города 

09.09.2023 

(время 

уточняется) 

Сквер на ул. Инессы Арманд;  

парк «Поляна сказок» на улице 

Рокотова;  

площадка тихого отдыха  

ул. Вильнюсская, д. 8, корп. 2 

300 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

7.  
Военно-патриотический конкурс-фестиваль 

«Виват, Россия!» 

21.09.2023 

(время 

уточняется) 

Дворец игровых видов спорта 

«Содружество»  

Новоясеневский пр-т, д. 30 

150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

8.  

Экскурсионная поездка для победителей 

конкурса-фестиваля «Виват, Россия!», 

приуроченная ко Дню призывника 

30.09.2023 

(время 

уточняется) 

Уточняется 50 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Ясенево 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1. Показ мультфильма «Приключения Буратино» 
01.07.2023   

12:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

2. 

«Твоя летняя сказка» - Интерактивное занятие, 

посвящённое известным сказкам, действие 

которых происходит летом 

02.07.2023   

13:00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

3. Показ фильма «Адам и Хева» 
05.07.2023 

  19:30 
ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

4. Показ фильма «Чудо в Милане» 
07.07.2023 

  19:30 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

5. 
Показ фильма «Добро пожаловать, или 

Посторонним вход воспрещен» 

08.07.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А.                            

6. 
«Что важней всего на свете…» - Программа ко 

Дню семьи, любви и верности 

08.07.2023  

14:00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
20 Кирюханова Е.П. 



7. 

«Живая кукла» 3-дневный интенсив 

погружение в волшебный мир театра 

марионеток 

12.07-

14.07.2023  

15:00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
30 Кирюханова Е.П. 

8. 
Интерактивное занятие по произведению 

Владимира Маяковского "Кем быть?" 
19.07.2023 

16:30 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

9. Показ фильма «Барышня и хулиган» 
19.07.2023 

19:30 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

10. Показ фильма «Не может быть» 21.07.2023 
ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

11. Показ фильма «Штрафной удар» 
26.07.2023 

19:30 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

12. Показ фильма «Ход конем» 
29.07.2023 

16:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

13. «Свистать всех наверх» 
01.08.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

14. 
«Забавная зверушка» обучение, как 

самостоятельно изготовить мягкую игрушку 

09.08.2023-

11.08.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
30 Кирюханова Е.П. 

15. День открытых дверей. Августовский движ. 
26.08.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы «КЦ «Вдохновение», 

Литовский бульвар, д. 7  
150 Сафонова Т.А. 

16. 

«Как язык водит за нос» Мини-лекция, 

посвящённая русскому языку, интересным 

лингвистическим загадкам и истории языка 

27.08.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

17. «Квакша» представление теневого театра 30.09.2023 

17:30 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 170», 

ул. Паустовского, д. 2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1. 
Спортивное мероприятие для жителей района 

Ясенево (скандинавская ходьба) 50+ 

10.07.2023 

12:30 
 

Новоясеневский пр-т,  д. 40, к. 3  40 Арушанян Р.Г. 

2. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Командная игра в лазертаг» 

13.07.2023 

12:00 
ГБУ ЦСД «Атлант», 

Литовский бульвар, д. 11, к. 2 
40 Арушанян Р.Г. 



3. 
Турнир района Ясенево по футболу среди 

дворовых команд 

18.07.2023 

18:00 ул. Голубинская, д. 7, к. 2 30 Арушанян Р.Г. 

4. 
Спортивное мероприятие «День спортивного 

журналиста» 
19.07.2023 

16:00 ул. Вильнюсская, д. 14 50 Арушанян Р.Г. 

5. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево     «Поиск сокровищ» 

20.07.2023 

16:00 
ГБУ ЦСД «Атлант» 

Новоясеневский пр-т,  д. 12, к. 1 
50 

Арушанян Р.Г. 

6. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево  «День ВМФ» 
29.07.2023 

12:00 
ул. Голубинская, д. 7, к. 2 80 

Арушанян Р.Г. 

7. 

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «День Воздушно-десантных 

войск» 

02.08.2023 

18:00 
Новоясеневский пр-т, д. 40, к. 3 40 Арушанян Р.Г. 

8. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Если хочешь быть здоров» 

11.08.2023 

12:00 
ул. Голубинская, д. 9 50 Арушанян Р.Г. 

9. Велопробег ко Дню физкультурника 
12.08.2023 

17:00 
Новоясеневский пр-т, д. 40, к. 3 40 Арушанян Р.Г. 

10. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «День физкультурника» 

12.08.2023 

18:00 
ул. Вильнюсская, д. 7А 50 Арушанян Р.Г. 

11. 

Районные отборочные соревнования по мини-

футболу Московской комплексной 

межокружной Спартакиады                                                

«Мой спортивный район» 

13.08.2023 

18:00 
ул. Голубинская, д. 9 40 Арушанян Р.Г. 

12. 

Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Мой спортивный 

район» 

15.08.2023 

18:00 
ул. Голубинская, д. 9 30 Арушанян Р.Г. 

13. 

Турнир района Ясенево по футболу среди 

дворовых команд 

 

22.08.2023 

18:00 

ул. Голубинская, д.  9 30 Арушанян Р.Г. 

14. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Командная игра в лазертаг» 

24.08.2023 

16:00 
ГБУ ЦСД «Атлант», Литовский 

бульвар, д. 11, к. 2 
30 Арушанян Р.Г. 

15. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Здравствуй школа» 

28.08.2023 

18:00  Новоясеневский пр-т, д. 40, к. 3 80 Арушанян Р.Г. 



16. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Спортивные эстафеты» 
29.08.2023 

16:00 
ул. Голубинская, д. 7 к. 5 

80 Арушанян Р.Г. 

17. 
Турнир района Ясенево по футболу среди 

дворовых команд 
07.09.2023 

18:00 
ул. Вильнюсская, д. 14 40 Арушанян Р.Г. 

18. 

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Спортивно-сказочные 

эстафеты»» 

12.09.2023 

18:00 
Новоясеневский пр-т, д. 40, к. 3 110 Арушанян Р.Г. 

19. 

Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Мой спортивный 

район» 

15.09.2023 

18:00 
ул. Голубинская, д. 9 30 Арушанян Р.Г. 

20. 

Спортивное мероприятие «Зарница» 

приуроченное ко дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

17.09.2023 

12:00 
Ул. Айвазовского, д.5, к.1 30 Арушанян Р.Г. 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1. 
Концертная программа ко Дню ветеранов 

боевых действий 

01.07.2023           

14:00 ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

2. 

Праздник-фестиваль   «Моя семья - моя 

радость», посвященный  Дню семьи, любви  и  

верности 

08.07.2023 

12:00 Паустовского, д.8, к.1 (на трех прудах) 50 Кашаева В.В. 

3. 
Ко Дню семьи, любви и верности «Моя семья -

моя крепость» 

08.07.2023           

14:00 ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

4. 
День кулинаров 25.07.2023 

14:00 
ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

5. 
Концерт «Дань уважения к родителям» 01.08.2023 

13:00 
ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

6. 
«Медовый Спас» 14.08.2023 

13:00 
ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

7. 
Дворовый праздник  «До свидания, лето!» 26.08.2023 

12:00 
ул. Вильнюсская, д. 7А 50 Кашаева В.В. 



8. 
Концертная программа, посвященная «Дню 

знаний» 
02.09.2023 

13:00 
ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

9. 
Праздничное мероприятие «День города» 09.09.2023 

12:00 ул. Рокотова, д.7, к.2 50 Кашаева В.В. 

10. 
Празднична программа «Дары осени» 15.09.2023           

13:00 ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

 11. 
Праздничная программа «Вера, Надежда, 

Любовь и мать их София» 

30.09.2023           

14:00 ТЦСО, ул. Голубинская, д. 32, к. 2 30 Колесникова Е.В. 

 


